Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Fundamentos da Educação

Av.Colombo, 5.790 – Bloco I-12, Sala 10 – CEP: 87.020-900 – Jardim Universitário – Maringá – Paraná
Telefax: (44) 3011-4839 – E-mail: sec-dfe@uem.br - Home-Page: http://www.dfe.uem.br

Republicação

Edital nº 014/2024 - DFE

A professora doutora Ednéia Regina Rossi Moraes,

Chefe do Departamento de Fundamentos da

Educação, do Centro de Ciências Humanas, Letras e

Artes, no uso de suas atribuições.

CONVOCA os professores do DFE para participarem de uma reunião departamental no

dia   14 / 03 /2024 , às 14h00min. no Auditório do DFE, Bloco H-12, sala 15, para

deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1. Aprovação da Ata nº. 01/2024-DFE e Ata nº. 02/2024-DFE;

2. Protocolo nº. 19.274.046-0 - Aprovação do Relatório Preliminar e Prorrogação do Curso

de Especialização em Gestão Escolar, relator: Alessandro Santos da Rocha;

3. Evento de Extensão: Processo Nº.

3.1. 2155/2023 – Relatório Final: “MAFUÁ! Mostra do Filme Universitário, Amador e

Independente”, coordenadora: Valéria S. de Assis, relator: Célio Juvenal Costa;

4. Projeto de Extensão: Processo Nº.

4.1. 854/2011 – Relatório Anual: “Educação e marxismo: aproximações de análise à luz

da crítica marxiana da economia política”, coordenador: Ademir Quintílio Lazarini,

relatora: Terezinha Oliveira;

4.2. 8787/2017 – Relatório Anual: “Criative Jr. - Agencia Junior de Comunicação e

Multimeios”, coordenador: Tiago Franklin Rodrigues Lucena, relator: Pierpaolo Negri;

4.3. 54/2024 – Projeto Inicial: “Luz, câmera, atuação”, coordenador: Pierpaolo Negri,

relator: Rodrigo Correa Gontijo;

4.4. 98/2024 – Ciência de Projeto: “Inclusão digital e cidadania”, coordenadora:

Terezinha Oliveira.

4.5. 153/2024 – Projeto Inicial: “Blog do GP de Science Studies da UEM”, coordenadora:

Cristina de Amorim Machado, relator: Henrique Manoel da Silva;

5. PIBIC: Processo Nº.

5.1. 288/2023 – Relatório Semestral: “História e Memória da Escola Rural Cristiano

Barbon, de Alto Paraná, PR.”, coordenador: Cézar de Alencar Arnaut de Toledo,

relatora: Natalina Francisca Mezzari Lopes;

6. Informes.

Maringá, 14 de março de 2024.

Profª. Drª. Ednéia Regina Rossi Moraes

– Chefe do DFE –

mailto:séc-dfe@uem.br
http://www.dfe.uem.br/